PORTARIA Nº 324/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os
órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art.  1º.  Designar  os servidores para responder pelo  acompanhamento,  fiscalização  e  avaliação da execução dos contratos
celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº 048/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/03/2020 a 23/03/2021

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI

OBJETO: “aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento pré-hospitalar”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

José Roberto da Silva - Matricula: 278101/2 Rodrigo Guimarães dos Santos - Matricula: 294853/1

CONTRATO Nº 060/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 31/03/2021

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI

OBJETO: “aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento pré-hospitalar”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

José Roberto da Silva - Matricula: 278101/2 Rodrigo Guimarães dos Santos - Matricula: 294853/1

CONTRATO Nº 072/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 14/10/2020

FORNECEDOR:  RIEDU COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

OBJETO: “Aquisição Emergencial de Material de Consumo (saco para coleta de cadáveres), em atendimento a Gerência do
Serviço de Verificação de Óbitos / Superintendência de Vigilância em Saúde e os Hospitais Regionais de Saúde do Estado, diante
às ações EMERGÊNCIAS para o enfrentamento ao coronavírus”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Luzia Jesus dos Reis Andrade Ana Cláudia de Moraes - Matricula: 49108

CONTRATO Nº 075/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 28/09/2020

FORNECEDOR:  CIRURGICA GONÇALVES LTDA

OBJETO: “aquisição de equipamentos médicos e móveis hospitalares - LISTA 1 para atender as necessidades das Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Eliane Miranda Bezerra -  Matricula: 115850 Françoise Fontinelle de Moraes - Matricula: 95482

CONTRATO Nº 081/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 28/09/2020

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 4 22/10/2021 14:18

FORNECEDOR:  MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA S/A

OBJETO: “aquisição de equipamentos médicos e móveis hospitalares - LISTA 1 para atender as necessidades das Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

José Roberto da Silva - Matricula: 278101/2 Isabela Cristina Costa Ferreira - Matricula: 218075/2

CONTRATO Nº 094/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/04/2020 a 19/04/2021

FORNECEDOR:  CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI

OBJETO: “aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento pré-hospitalar

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

José Roberto da Silva - Matricula: 278101/2 Rodrigo Guimarães dos Santos - Matricula: 294853/1

CONTRATO Nº 103/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 28/09/2020

FORNECEDOR:  WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

OBJETO: “aquisição de equipamentos médicos e móveis hospitalares - LISTA 1 para atender as necessidades das Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”,

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL METROPOLITANO

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR HOSPITAL METROPOLITANO SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL METROPOLITANO

Felipe Ibson Damíão da Silva - Matricula: 261618 Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

 Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
ALTA FLORESTA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Elisiane dos Santos Fontanive - Matricula: 281176 Claudemir Temponi -  Matricula: 281404

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

 Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
CÁCERES SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

Paulo Sérgio Serapião -  Matrícula: 280795 Diego Fernando Tessinare Fanaia -  Matricula: 119638

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Milena Borges Leal Polizel -  Matricula: 291719 Tamirez Martins Figueiredo -  Matricula: 296459

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 4 22/10/2021 14:18

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Dirceu Wagner -  Matricula: 117542 Leonir de Carvalho - Matricula: 90087

CONTRATO Nº 112/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 30/03/2020 a 29/03/2021

FORNECEDOR:  PRÓ SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

OBJETO:  “prestação dos serviços de saúde médico-hospitalares, para os fins que se destina”

FISCAL TITULAR HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES
SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL  REGIONAL
DE CÁCERES

 Graziela  Lunz Filgueira -  Matricula:  240188/1 em substituição a  Antônia
Maria Rosa

Maria  Eliza  Gonçalves  Douradinho  Menezes  -
Matricula: 98348/1

CONTRATO Nº 130/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/05/2020 a 14/11/2020

FORNECEDOR:   C.L.R  COMÉRCIO  DE PRODUTOS  DE HIGIENE  E LIMPEZA,  SANEANTE,  GENERO  ALIMENTICIO  E
MEDICO HOSPITALAR EIRELI

OBJETO:   “Aquisição  Emergencial  de  equipamentos  de  Proteção  e  Segurança  Individual-  EPI  para  atender  as  Unidades
Hospitalares da SES/MT”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
SINOP

SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

João  Carlos  Gaspareto  Junior  -  Matricula:
292953/2 Nalu Rodrigues Félix - Matricula: 292275

CONTRATO Nº 137/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 16/11/2020

FORNECEDOR:  ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA LTDA

OBJETO:  “Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços de gerenciamento técnico, administrativo,
fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, equipamentos novos, medicamentos e insumos farmacêuticos, incluindo
prestação de Serviços Médicos de Nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos  para essa demanda e outros
necessários para o funcionamento de 10 (dez) leitos de tipo Adulto de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva no âmbito do Hospital
Regional Sinop”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
SINOP SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

Nalu Rodrigues Félix - Matricula: 292275 Paola Rosoely Gil Espina - Matricula: 292204/1

CONTRATO Nº 140/2020/SES/MT - VIGÊNCIA  21/05/2020 a 17/11/2020

FORNECEDOR:  ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA LTDA

OBJETO:  “Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços de gerenciamento técnico, administrativo,
fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, equipamentos novos, medicamentos e insumos farmacêuticos, incluindo
prestação de Serviços Médicos de Nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos  para essa demanda e outros
necessários para o funcionamento de 10 (dez) leitos de tipo PED de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva no âmbito do Hospital
Estadual Santa Casa”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Deise  Clara de Almeida - Matricula: 295151

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

Heloisa do Carmo Miranda - Matricula: 294838 Ana Paula Ferreira Moro - Matricula: 295795

CONTRATO Nº 142/2020/SES/MT - VIGÊNCIA  21/05/2020 a 17/11/2020

FORNECEDOR:  MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

3 of 4 22/10/2021 14:18

OBJETO:  “Aquisição de Bens Permanentes e Móveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares vinculada à
Secretaria de Estado de Saúde/MT”.

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

 Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
ALTA FLORESTA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Mariana Amorim Sant’ana - Matricula: 279782 Elisiane dos Santos Fontanive - Matricula: 281176

CONTRATO Nº 153/2020/SES/MT - VIGÊNCIA  01/06/2020 a 28/11/2020

FORNECEDOR:  INFFANTO MEDCARE PEDIATRIA ESPECIALIZADA LTDA

OBJETO: “contratação emergencial de empresa em prestação de serviços médicos de Pediatria para atender o Hospital Estadual
Santa Casa”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL SANTA CASA

Deise  Clara de Almeida - Matricula: 295151

FISCAL TITULAR HOSPITAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL SANTA CASA

Heloisa do Carmo Miranda - Matricula: 294838 Ana Paula Ferreira Moro - Matricula: 295795

CONTRATO Nº 177/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 01/05/2020 a 28/10/2020

FORNECEDOR:  CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI

OBJETO: “aquisição de equipamentos médicos e móveis hospitalares - LISTA 2 para atender as necessidades das Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
SINOP

SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

João  Carlos  Gaspareto  Junior  -  Matricula:
292953/2 Nalu Rodrigues Félix - Matricula: 292275

GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL  TITULAR  HOSPITAL  REGIONAL  DE
ALTA FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Elisiane dos Santos Fontanive - Matricula: 281176 Claudemir Temponi -  Matricula: 281404

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 10 de setembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

4 of 4 22/10/2021 14:18